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Unser Catering-Angebot

Planen Sie einen kleinen oder grossen,
privaten oder geschaftlichen Anlass?

Wir kimmern uns mit Freude um das Kulinarische. Wir bieten Ihnen stilvolle
Raumlichkeiten in Wallisellen und Qerlikon fir kleinere bis mittelgrosse Gruppen.
Unser Catering-Service bringt Speisen und Getranke zu lhnen und Ubernimmt auf
Wunsch auch den Service vor Ort.

Die Backwaren produzieren wir taglich frisch von Hand in unserer stiftungseige-
nen Backerei. Gemuse, Krauter und Salate beziehen wir wenn immer maéglich in
unserer Bio-Gartnerei, wo wir auf Erhalt und Vermehrung alter, traditioneller
Kulturpflanzen achten. Wir kochen saisonal mit regionalen und biologischen
Produkten in der Kliche der Stiftung Enzian.

Die Stiftung Enzian betreibt Restaurants, Ausbildungsbetriebe und Sonderschulen.
Wir engagieren uns fur Menschen mit gesundheitlichen Einschrankungen.

stiftung-enzian.ch



Produktliste

Fingerfood kalt

Apéro

Blatterteigkonfekt mit Krduter, Salz, Kase, Kimmel
Oliven, Chips, Nusse

Knackfrisches Gemdse

mit hausgemachter Cocktail- und Currysauce
Crevetten-Cocktail im Glas

GemUse-Mousse mit Brot-Cracker

Spiessli
Tomaten-Mozzarellaspiessli
Kase-Trauben-Olivenspiessli
Rohschinken-Feigenspiessli
Sushireis-Gemdsespiessli (vegan)

Mini-Wraps oder halbe Wraps
Rauchlachs(N)-Meerrettich, Curry-Poulet, Thon-Rucola,
Tomatenpesto-Mozzarella, Karotten-Sellerie,
Huttenkase-Spinat, Randen-Ricotta

Mini-Windbeutel
Frischkase-Krauterwindbeutel
Gemusetatar-Ricottawindbeutel
Rindstatarwindbeutel
Rauchlachs(N)-Meerrettichwindbeutel

Einheit

100 g
Pers.
Pers.

Stk.
Stk.

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Stk.
Stk.
Stk.

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Preis- und Sortimentsdnderungen vorbehalten. Preise inkl. MWST. Januar 2024

Preise CHF

9.00
3.50
6.00

6.50
6.50

3.50
3.50
3.50
3.50

2.00/7.00
2.00/7.00
2.00/7.00

1.80
1.80
2.20
2.20



Produktliste Einheit Preise CHF

Triangel-Canapé

Salami-Canapé Stk. 3.70
Schinken-Canapé Stk. 3.70
Rindstrockenfleisch(EU)-Canapé Stk. 3.70
Thon-Canapé Stk. 3.70
Cantadou-Canapé Stk. 3.70
Edamer-Canapé Stk. 3.70
Camembert-Canapé Stk. 3.70
Lachs-Canapé Stk. 3.70

Mindestmenge pro Sorte: zwei Triangel-Canapés

Mini-Sandwiches (hell/dunkel)

Thonsandwich Stk. 4.00
Frischkasesandwich Stk. 4.00
Kasesandwich Stk. 4.00
Tomaten-Mozzarella-Sandwich Stk. 4.00
Rohschinkensandwich Stk. 4.00
Rindstrockenfleisch(EU)-Sandwich Stk. 4.00
Rauchlachssandwich Stk. 4.00
Brote

Mini-Brotli hell/dunkel Stk. 0.80
Partybrot 80 cm, ungefullt Stk. 12.00
Partybrot 80 cm, gefillt Stk. 70.00
Partybrot 80 cm, gefillt/geschnitten Stk. 78.00
Riesenlaugenbrezel 30 x 50 cm, ungefullt Stk. 20.00
Riesenlaugenbrezel 30 x 50 cm, gefullt/ungeschnitten Stk. 78.00
Riesenlaugenbrezel 30 x 50 cm, gefullt/geschnitten Stk. 86.00

Wahlweise mit: Frischkase, Kase, Tomaten-Mozzarella, Thon,
Rauchlachs, Rohschinken, Rindstrockenfleisch (EU) oder assortiert

Preis- und Sortimentsdnderungen vorbehalten. Preise inkl. MWST. Januar 2024 4



Produktliste

Platten

fiir ca. 10 Personen

Antipasti
Champignons, Peperoni, Auberginen, Zucchetti
getrocknete Tomaten, Oliven, Sbrinzmdckli

Fleisch
Rindstrockenfleisch (EU), Rohschinken, Fleischkase
Trutenfleisch, Bauernspeck, Salami

Kase
Appenzeller, Téte de Moine, Gruyére
Emmentaler, Sbrinzmaockli, Weichkase

Gemischte Platte
Antipasti, Fleisch und Kase

Spiessliplatte kalt

40 Stuck, diverse Spiessli, bunt und reichhaltig angerichtet

siehe Finger-Food kalt

Spiessliplatte warm

30 Stuck, diverse Spiessli, bunt und reichhaltig angerichtet

siehe Finger-Food warm

Einheit

Platte

Platte

Platte

Platte

Platte

Platte

Preis- und Sortimentsdnderungen vorbehalten. Preise inkl. MWST. Januar 2024

Preise CHF

80.00

85.00

80.00

80.00

130.00

170.00



Produktliste

Fingerfood warm

Mini-Burger mit Rindshacktatschli im Kasebrotchen
Mini-Burger vegi mit Zucchettitatschli im Kérnerbrotchen
Mini-Chaschiechli

Mini-Schinkengipfeli

Mini-Pizza

Spiessli

Crevetten(VNM)-Doérrtomatenspiessli mit Salsa Picante
Rindfleisch-Peperonispiessli mit Krauterdip
Poulet-Satay-Spiessl mit Erdnussdip
Bio-Tofu-Gemdusespiessli mit Tandooridip

Warme Hauptspeisen

ab Chafing Dishes

Mittagsmenii ab Buffet oder
als Takeaway-Portion moglich

Von Geschnetzeltem Zircher Art zu Thai Curry bis Paella.

Ob vegetarisch, vegan, gluten- oder laktosefrei,
wir gehen gerne auf lhre Bedurfnisse ein!

Einheit

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Preis- und Sortimentsdnderungen vorbehalten. Preise inkl. MWST. Januar 2024

Preise CHF

6.00
6.00
3.00
3.00
3.00

6.00
6.00
6.00
6.00



Produktliste Einheit Preise CHF
Salate

Salate in Takeaway-Box, 850 ml

Ndsslisalat mit Ei und CroGtons Stk. 12.00
Tomaten-Mozzarella-Salat Stk. 12.00
Thonsalat Stk. 13.00
Gemischter Salat Stk. 12.00
Poulet-Curry-Salat Stk. 13.00
Couscous-Salat Stk. 12.00
Griechischer Salat Stk. 12.00
Mini-Salate 220 ml / Salate im Weckglas 570 ml

Diverse Salate im Weckglas serviert Stk. 4.00/8.50
mit hausgemachtem Dressing:

Italienisch, Franzosisch, Zitrus-Joghurt

Suppen

Tagessuppe

Hausgemachte Tagessuppen mit Brotli Stk. 4.50/9.50

Die Suppen werden taglich mit frischen Zutaten zubereitet.

Preis- und Sortimentsdnderungen vorbehalten. Preise inkl. MWST. Januar 2024



Produktliste

Desserts

Panna Cotta mit Beeren Coulis
Mousse au Chocolat
Frichte-Bowl (vegan)

Friandise

Mini-Patisserie

Getranke

Gerne geben wir lhnen einen Einblick in unsere separate Getranke- und

Einheit

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Preise CHF

4.50
4.50
4.50
3.00
3.00

Weinkarte. Die Getranke werden nach bestellter bzw. konsumierter Menge

berechnet.

Preis- und Sortimentsdnderungen vorbehalten. Preise inkl. MWST. Januar 2024



Unser Service

Dienstleistung

Unser Catering kann auch als Buffet serviert werden. Gerne stellen wir Ihnen ein
auf den Anlass angepasstes Angebot zusammen. Unser Fachpersonal ist fir einen
reibungslosen Ablauf, um Ihr Wohl und das lhrer Gaste besorgt. Ganz nach dem
Motto «wir organisieren, Sie geniessen». Die Verrechnung erfolgt nach effektivem
Aufwand pro Person und Stunde.

Miete

Es besteht die Moglichkeit, unsere Restaurant seven-nine in Wallisellen

(je 70 Innen- und Aussenplatze) oder das be/at Restaurant in Oerlikon (100 Innen-
und 80 Aussenplatze) exklusiv fur lhre Gesellschaft zu mieten. Gerne beraten

wir Sie personlich.
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Bestellungen

Fir Fragen zu lhrer Bestellung und weiteren Auskinften stehen wir lhnen
gerne zur Verfigung:

be/at restaurant Enzian Cafébar Main Tower
Ziirich-Oerlikon Ziirich-Oerlikon

+41 44 300 13 14 +41 43 811 48 61
info@beat-enzian.ch maintower@stiftung-enzian.ch
seven nine retaurant Enzian Cafébar TMC
Wallisellen Glattpark

+41 44 830 93 23 +41 44 829 21 55
info@seven-nine.ch tmc@stiftung-enzian.ch
Produkte

Alle unsere Speisen sind regional, hausgemacht und frisch. Unsere Salate, Ge-
muse und Krauter stammen wenn immer maglich aus der eigenen Bio-Gartne-
rei in Glattfelden, die Bio-Knospen-zertifiziert und Mitglied bei Pro Specie Rara
ist. Wir kochen saisonal, schonend und auf hochstem Niveau. Unsere Backwa-
ren stellen wir in der eigenen Backerei in Oerlikon in Handarbeit taglich frisch

her.

Deklarationen

Rind, Kalb und Schwein: Metzgerei Zellweger in Gossau ZH,
die ausschliesslich regionale Zulieferer hat

Poulet: Schweiz

Fisch: Schweiz oder aus nachhaltiger Aquakultur MSC
Lamm: Schweiz/Neuseeland

Engagement
Wir sind ein Ausbildungsbetrieb und engagieren uns fir Menschen mit gesund-
heitlichen Einschrankungen.
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